Diário da República, 2.ª série — N.º 33 — 17 de Fevereiro de 2010  7187

 MUNICÍPIO DE MÉRTOLA

Aviso (extracto) n.º 3481/2010

Procedimento concursal comum para constituição de relação jurí-
dica de emprego público por tempo determinado, contratação a
termo resolutivo certo, de um assistente técnico, da carreira geral
de assistente técnico (área de animação sociocultural).
Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho

n.º 22/2010, de 3 de Fevereiro, foi autorizada a admissão de candidaturas
de titulares do curso de animador social/técnico de desenvolvimento, que
confere nível III de qualificação profissional e equivalência ao 12.º ano
do ensino secundário, ao procedimento concursal comum para consti-
tuição de relação jurídica de emprego público por tempo determinado,
contratação a termo resolutivo certo, de um assistente técnico, da carreira
geral de assistente técnico (área de actividade: animação sociocultural),
aberto por aviso publicado na 2.ª série do Diário da República, n.º 250,
de 29 de Dezembro de 2009.

Mais se torna público que, considerando que deverá ser observado
o princípio de igualdade de condições e de igualdade de oportunidades
para todos os candidatos, será concedido um novo prazo de 10 dias
úteis, contados da data da publicação do presente aviso no Diário da
República, para que todos os eventuais interessados (titulares daquela
habilitação académica) possam apresentar candidatura.

4 de Fevereiro de 2010. — O Presidente da Câmara Municipal, Jorge
Paulo Colaço Rosa.

302885775

 MUNICÍPIO DE MURÇA

Declaração de rectificação n.º 314/2010
Para os devidos efeitos rectifica -se o aviso n.º 2755/2010, publicado no

Diário da República, 2.ª série, n.º 26, de 8 de Fevereiro de 2010. Assim,
na designação do referido aviso, onde se lê «quinze» deve ler -se «ca-
torze», e na alínea f) do n.º 8, onde se lê «n.º 5» deve ler -se «n.º 6».

9 de Fevereiro de 2010. — O Presidente da Câmara, João Luís Tei-
xeira Fernandes.

302899391

 MUNICÍPIO DE PESO DA RÉGUA

Aviso n.º 3482/2010

Procedimento concursal comum de recrutamento para ocupação
de um posto de trabalho em regime de contrato de trabalho
em funções públicas por tempo determinado (termo resolutivo
certo a tempo parcial) para técnico superior na área do ensino
da música

Lista unitária de ordenação final
Em cumprimento do disposto no n.º 6 do artigo 36.º da Portaria

n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, faz -se público que do concurso em
epígrafe, aberto por Aviso desta Câmara Municipal datado de 19 de
Novembro de 2009, publicado no Jornal de Expansão Nacional “Jornal
Noticias “n.º 212 de 30 de Dezembro 2009, no Jornal Local “Noticias
do Douro “de 31 de Dezembro de 2009 na página electrónica da Câ-
mara Municipal, por extracto, em 30 de Dezembro de 2009, e no Portal
do Ministério da Educação em 04 de Janeiro de 2010 resultou para os
candidatos aprovados a seguinte lista unitária de ordenação final:

Neuza Correia Cigarro Brás  — 12,422 valores;
Vanessa Maria Vaz de Carvalho Guedes Leite — 11,822 valores;
Ana Margarida Lourenço Gomes — 9,733 valores;
Nelson Pinto Cunha — 9,333 valores;
Hélia Cristina Moreira dos Santos — 6,733 valores;
Adélia Marlene Nunes da Silva — 6,133 valores.

Faz -se ainda público que, a Lista Unitária de Ordenação Final, foi
homologada por Despacho do Presidente desta Câmara Municipal,
datado de 08 Fevereiro de 2010.

Da homologação da lista de ordenação final cabe recurso hierárquico
ou tutelar de acordo com o que determina o n.º 3 do artigo 39.º da Portaria
n.º 83 -A/2009 de 22 de Janeiro.

Mais se faz público que se encontra afixada, a partir desta data, no
placard do átrio dos Paços do Concelho e na página Electrónica desta
Câmara Municipal (www.cm -pesoregua.pt), a Lista Unitária de Orde-
nação Final.

Paços do Município do Peso da Régua, aos 08 de Fevereiro de
2010. — O Presidente da Câmara, Nuno Manuel Sousa Pinto de Car-
valho Gonçalves.

302898013

 MUNICÍPIO DE PONTE DE LIMA

Aviso n.º 3483/2010

Homologação
Nos termos do n.º 6, do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22

de Janeiro, torna -se público que homologuei, a 29 de Janeiro de 2010,
a lista unitária de classificação final dos candidatos ao procedimento
concursal de contrato de trabalho por tempo indeterminado de 3 Assis-
tentes Operacionais — Lagoas de Bertiandos, cujo aviso de abertura foi
publicado no Diário da República 2.ª série, de 4 de Dezembro de 2009.
A lista encontra -se disponível em www.cm -pontedelima.pt e afixada no
placard da Secção de Pessoal.

Ana Margarida Alves Menezes — 14,33 valores
Valter Gonçalves da Silva — 13,00 valores
Rosa Pereira de Passos Araújo — 12,67 valores
Israel Emanuel Esteves Calheiros Fernandes  -10,00 valores
Manuela Adelaide Silva Sousa Lemos — 10,00 valores
Natália Correia Magalhães — 10,00 valores
Paulo César Dias Lima Cerqueira — 10,00 valores
Ana Cristina Pereira da Cunha — 9,00 valores
Anabela de Jesus Alves Vieira — 9,00 valores
André Gonçalves de Araújo — 9,00 valores
Maria La Salete Sousa Alves Vieira — 9,00 valores
Ana Rita Araújo Rebocho Vaz — 9,00 valores
Maria do Sameiro Araújo e Sousa — 9,00 valores
Nelson Franco da Silva — 9,00 valores
Odete Pereira Rodrigues Lima — 9,00 valores
Paula Cristina Branco Malheiro — 9,00 valores
Paula Cristina Esteves Pereira — 9,00 valores
Pedro Miguel Malheiro Amorim Martins — 9,00 valores
Sandra Marisa Durães Moreira — 9,00 valores
Sara da Conceição Ribeiro Vieira — 9,00 valores
Sara Raquel Barreto Ramos Bezerra — 9,00 valores
Susana Alexandra Cardoso Franco Pereira — 9,00 valores
Susana Raquel Lima Ferreira Dantas — 9,00 valores
Tânia Débora Martins Machado — 9,00 valores
Vanessa Patrícia Pinto da Costa — 9,00 valores
Abílio José Pimenta Vieira — 9,00 valores
Célia Maria da Rocha Fernandes — 9,00 valores
Diana Carlota Rodrigues Araújo — 9,00 valores
Ernesto de Oliveira Pereira — 9,00 valores
Eunice Rafaela Ferraz da Silva — 9,00 valores
Filipe Pereira — 9,00 valores
Isaura Sá Correia Magalhães — 9,00 valores
Iva Carla Alves Correia Lima — 9,00 valores
Luís Carlos Ribeiro Pinheiro Lopes — 9,00 valores
Luís Filipe da Silva Dantas — 9,00 valores
Luís Pedro da Torre Carvalhido — 9,00 valores
Marco António Palma Soares — 9,00 valores
Maria do Carmo Pereira Barbosa — 9,00 valores
Maria do Céu Dias de Matos Pereira de Amorim — 9,00 valores
Maria da Conceição Pereira Costa Lopes — 9,00 valores
Abel Vieira de Araújo — 8,00 valores
Adília Maria Ferreira Soares — 8,00 valores
Ana Augusta Palhares Sousa Ferreira — 8,00 valores
Ana Isabel Correia Dantas Franco — 8,00 valores
Andreia Helena Ferreira de Brito Fernandes — 8,00 valores
António Manuel Lucas Fernandes — 8,00 valores
David Morais Gonçalves — 8,00 valores
Deolinda Ferreira Almeida Pinto — 8,00 valores
Elisabete da Conceição de Brito Pimenta — 8,00 valores
Elisabete Sofia Martins Fernandes Amorim — 8,00 valores
Elsa Maria Magalhães Fernandes — 8,00 valores
Fernanda Caçador de Sá Esteves — 8,00 valores
Fernanda Maria Alves Esteves Laranjo — 8,00 valores
Fernanda Susete Martins Soares — 8,00 valores
Geraldina Filomena Felgueiras da Rocha Oliveira — 8,00 valores